دیگری نسخه مورخ ۸۱۱ که گویا در زمان فهرست‌نگاری استوری در اختیار فردی انگلیسی به نام ویلفرد مرتون بوده است. استوری تجارب الامم را چنین معرفی می‌کند: «تاریخ ایران تا فتح عرب و تاریخ عرب پیش از اسلام همراه با اخبار پیامبران پیشین». سپس، با ذکر تاریخ ۷۸۹ هـ/ ۱۳۸۷ م، که در پایان نسخه ایاصوفیه آمده، با تردید می‌نویسد که این نسخه دست‌نویسی است به خط مترجم<sup>۳۲</sup>. اما، در قسمت پایانی بخش دوم از همین جلد از کتاب خود، در اضافات و اصلاحات، در معرفی مفصل‌تری از تجارب الامم، می‌نویسد: «دست‌نویس دیگری از این کتاب در اختیار ویلفرد مرتون است.